

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月7日

上場会社名 株式会社オープンドア 上場取引所 東
コード番号 3926 URL <https://www.opendoor.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 関根 大介
問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理本部長 （氏名） 鈴木 秀明 TEL 03-5545-7215
半期報告書提出予定日 2025年11月7日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	1,243	△2.0	△74	—	△71	—	△109	—
2025年3月期中間期	1,268	△9.6	△1	—	△4	—	△12	—

（注）包括利益 2026年3月期中間期 △334百万円（－％） 2025年3月期中間期 △299百万円（－％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	△3.53	—
2025年3月期中間期	△0.40	—

（注）潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失であるため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年3月期中間期	4,582		4,011		87.1
2025年3月期	4,802		4,344		90.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 3,993百万円 2025年3月期 4,327百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00			
2026年3月期（予想）			—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

2026年3月期の連結業績予想につきましては、業績に影響をあたえる不確実な要素が多く、現段階において精度の高い予測が困難なことから未定としております。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期中間期	31,260,000株	2025年3月期	31,260,000株
2026年3月期中間期	246,501株	2025年3月期	246,501株
2026年3月期中間期	31,013,499株	2025年3月期中間期	31,013,517株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（中間期）

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当中間期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当中間期の財政状態の概況	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 中間連結貸借対照表	P. 3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	P. 4
中間連結損益計算書	P. 4
中間連結包括利益計算書	P. 5
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	P. 6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	P. 7
(セグメント情報等の注記)	P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 7
(継続企業の前提に関する注記)	P. 7
(中間連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 7

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、物価上昇、アメリカの政策動向、金融資本市場の変動などの影響があるものの、雇用・所得環境が改善する下で、各種政策の効果もあり、緩やかに回復しています。

海外レジャー旅行市場に関しては、円安や燃油価格の影響を受けながらも、添乗員付きパッケージツアーが需要を牽引し、堅調に推移しました。また、国内レジャー旅行市場に関しては、インバウンド需要に起因する旅行商品の高騰が影響し、前年を下回って推移しました。

このような状況のもと、当社の旅行関連事業におきましては、システム開発を推進し、既存市場での競争力強化を図るとともに、新たな市場領域の拡大にも努めてまいりました。

この結果、当中間連結会計期間の業績は売上高1,243,101千円（前年同期比2.0%減）、営業損失74,192千円（前年同期は1,526千円の営業損失）、経常損失71,479千円（前年同期は4,092千円の経常損失）、親会社株主に帰属する中間純損失109,588千円（前年同期は12,385千円の親会社株主に帰属する中間純損失）となりました。

なお、当社グループの報告セグメントは「旅行関連事業」のみであり、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメント別の記載を省略しております。

（2）当中間期の財政状態の概況

（資産）

当中間連結会計期間末における総資産は4,582,527千円（前連結会計年度末比219,476千円減少）となりました。これは主に、投資有価証券が224,586千円減少したことによるものであります。

（負債）

当中間連結会計期間末における負債は571,177千円（前連結会計年度末比113,650千円増加）となりました。これは主に、買掛金が44,665千円、その他流動負債が61,265千円増加したことによるものであります。

（純資産）

当中間連結会計期間末における純資産は4,011,349千円（前連結会計年度末比333,127千円減少）となりました。これは主に、親会社株主に帰属する中間純損失109,588千円を計上したことに加え、その他有価証券評価差額金が224,586千円減少したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

日本人のレジャー旅行市場は現在、円安等のマクロ要因による変動幅が大きく、精度の高い予測が難しいことに加えて、状況によってプロモーション施策も流動的となるため、現時点では2026年3月期の業績予想を「未定」としております。

当社サイトは高い競争優位性を維持しており、プロモーション施策の拡充・最適化を通じてさらなる需要の獲得を図るとともに、他分野も含めたターゲット市場の拡大を目指してまいります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,212,825	2,074,089
売掛金及び契約資産	424,447	557,729
その他	123,527	132,353
貸倒引当金	△58	△91
流動資産合計	2,760,741	2,764,081
固定資産		
有形固定資産	49,380	48,496
無形固定資産	1,343	8,916
投資その他の資産		
投資有価証券	1,625,579	1,400,992
繰延税金資産	15,451	6,554
その他	349,508	353,485
投資その他の資産合計	1,990,539	1,761,032
固定資産合計	2,041,262	1,818,445
資産合計	4,802,004	4,582,527
負債の部		
流動負債		
買掛金	130,681	175,346
未払法人税等	29,223	34,470
賞与引当金	-	2,472
その他	255,022	316,288
流動負債合計	414,926	528,577
固定負債		
資産除去債務	40,400	40,400
その他	2,200	2,200
固定負債合計	42,600	42,600
負債合計	457,526	571,177
純資産の部		
株主資本		
資本金	648,292	648,292
資本剰余金	473,388	473,388
利益剰余金	3,485,773	3,376,185
自己株式	△17,666	△17,666
株主資本合計	4,589,787	4,480,199
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△262,383	△486,969
その他の包括利益累計額合計	△262,383	△486,969
新株予約権	17,073	18,120
純資産合計	4,344,477	4,011,349
負債純資産合計	4,802,004	4,582,527

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
（中間連結損益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
売上高	1,268,489	1,243,101
売上原価	486,969	485,605
売上総利益	781,520	757,495
販売費及び一般管理費	783,047	831,688
営業損失（△）	△1,526	△74,192
営業外収益		
受取手数料	40	2,346
為替差益	-	200
還付加算金	137	-
その他	11	166
営業外収益合計	189	2,712
営業外費用		
為替差損	2,754	-
営業外費用合計	2,754	-
経常損失（△）	△4,092	△71,479
特別利益		
新株予約権戻入益	266	-
特別利益合計	266	-
税金等調整前中間純損失（△）	△3,825	△71,479
法人税、住民税及び事業税	13,614	29,210
法人税等調整額	△5,054	8,897
法人税等合計	8,560	38,108
中間純損失（△）	△12,385	△109,588
親会社株主に帰属する中間純損失（△）	△12,385	△109,588

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純損失（△）	△12,385	△109,588
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△287,309	△224,586
その他の包括利益合計	△287,309	△224,586
中間包括利益	△299,695	△334,174
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	△299,695	△334,174

（3）中間連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純損失（△）	△3,825	△71,479
減価償却費	13,275	14,498
賞与引当金の増減額（△は減少）	-	2,472
貸倒引当金の増減額（△は減少）	63	33
株主優待引当金の増減額（△は減少）	△17,349	△12,043
受取利息及び受取配当金	△9	△161
新株予約権戻入益	△266	-
売上債権の増減額（△は増加）	△109,776	△133,282
仕入債務の増減額（△は減少）	48,462	44,665
その他	9,703	63,606
小計	△59,724	△91,691
利息及び配当金の受取額	9	161
法人税等の支払額	△11,513	△23,427
法人税等の還付額	17,711	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	△53,516	△114,957
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△637	△13,188
無形固定資産の取得による支出	-	△8,000
その他	△2,589	△2,589
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,227	△23,778
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△21	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	△21	-
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△56,765	△138,735
現金及び現金同等物の期首残高	2,626,415	2,207,825
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,569,650	2,069,089

（4）中間連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

Ⅰ 前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

当社グループの報告セグメントは「旅行関連事業」のみであり、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

Ⅱ 当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

当社グループの報告セグメントは「旅行関連事業」のみであり、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（中間連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

※ 現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
現金及び預金勘定	2,469,650千円	2,074,089千円
預入期間が3か月を超える定期預金及び 担保に供している定期預金	-	△5,000
預け金（流動資産その他）	100,000	-
現金及び現金同等物	2,569,650	2,069,089